
 
 

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  
«АССОЦИАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
 

РЕШЕНИЕ 
Расширенного заседания Правления Палаты сельских поселений  

НО «Ассоциация муниципальных  образований Иркутской области» 
 

15 апреля  2016 г.           с. Хомутово 
 
 
«О проекте закона Иркутской области 
«О закреплении за сельскими поселениями 
 Иркутской области вопросов местного значения» 
 
 

Заслушав и обсудив информацию начальника управления Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области  по региональной 
политике В.Н. Наумова «О проекте закона Иркутской области «О 
закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов 
местного значения», 

 
Правление Палаты РЕШИЛО: 
1.   Рекомендовать органам местного самоуправления 

муниципальных образований Иркутской области предоставить в 
исполнительную дирекцию Ассоциации обоснованные предложения и 
замечания в проект закона Иркутской области «О закреплении за сельскими 
поселениями Иркутской области вопросов местного значения» в срок до 19 
апреля 2016 год. 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять проект закона Иркутской области «О закреплении за сельскими 
поселениями Иркутской области вопросов местного значения» в 
предложенной редакции с учетом предложений и замечаний Ассоциации 
муниципальных образований Иркутской области. 
 
 
Председатель Правления Палаты 
Сельских поселений Ассоциации, 
глава Хомутовского 
муниципального образования                В.М. Колмаченко 


